

”Låt oss plocka upp våra böcker och pennor. De är våra mest kraftfulla vapen”



sa **Malala Yousafzai**, den pakistanska flickan som sköts av talibanerna för att hon står upp för rätten till utbildning, i sitt tal till FN.

Läsgodis istället för lösgodis

Har du också tröttnat på de gigantiska påskäggen med halvroligt godis? Ge bort en bok istället. Akadembokhandeln har tagit fram extra fina påskförpackningar. Läsgodis varar längre än lösgodis!



Nya paket till påsk.

+1,8%

Så mycket ökade bokförsäljningen i Sveriges bokläsare under 2014.

KÄLLA: BOKEN 2015 (SVEANSKA FÖRLÄGGAREFÖRENINGEN OCH BOKHANDLARFÖRENINGEN)



Boken kan läsas från två håll och består av två berättelser.

7-åringarna får en bok

Akadembokhandeln går samman med resten av Sveriges bokhandlare och förlänger världsboksdagen till en hel vecka 20-26 april. Då uppmärksammas förstaklassare lite extra. Två kronor för varje såld barn- och ungdomsbok skänks till Världsboksfonden, som ska främja 7-åringars läsande. Dessutom delas 25 000 böcker ut gratis till alla barn som kommer in och säger det hemliga lösenordet ”Läsa är kul?”. De får två böcker i en: *Hjälp! Jag tappar bort en bund* av Jo Salmson och Veronica Isaksson samt *Min vän Boris* i serien *Familjen Monsters* av Mats Wänblad och Pelle Forshed.



Henrik Chetan Aspengren.

”DU ÄR UNIK, MEN INTE ENSAM”

Teskedsordern har tagit initiativ till en samlings texter som utmanar normer och fördomar. Webbprojektet ”Inte en främling” blir nu även en antologi i bokform.

På webben har en ny text publicerats varje månad sedan februari 2014 och i mars är det författaren och historieforskaren Henrik Chetan Aspengrens tur. Han beskriver hur det är att uppmanas att åka ”hem”.

– För mig är *Inte en främling* ett unikt projekt som genom sina många enskilda berättelser ställer motfrågor till främlingsfientligheten: främling för vem?

främmande inför vad? Sverige består av alla oss, oavsett bakgrund. Berättelserna avspeglar det.

Henrik Chetan Aspengren forskar vid historiska institutionen i Uppsala, han disputerade i London, är aktuell med boken *En dag i Delhi* och bor nu i Indien. En bättre



representant för det omöjliga i den främlingsfientliga uppmaningen att åka hem får man leta efter.

– Det ligger en oerhörd styrka i mångfalden av röster som presenteras genom *Inte en främling*. Projektet säger med kraft: du är unik, men inte ensam. Jag hoppas att projektet kan inleda samtal – framför allt på skolor – om vårt ”nu”, allt som vi upplever hända, och vårt ”sen”, hur vi vill att framtiden ska gestalta sig, säger Henrik Chetan Aspengren.

I antologin som utkommer i mars medverkar bland annat artisten och skådespelaren Rikard Wolff, komikern och skådespelaren Zinat Pirzadeh, artisten Jason Diakité (Timbuktu) och EU-parlamentarikern Soraya Post. Boken säljs till förmån för Teskedsordern.

■ **Inte en främling**, 41 berättelser om identitet och mångfald, antologi, 99 kr.